



**DET KONGELIGE
JUSTIS- OG BEREDSKAPSDEPARTEMENT**

Justis- og beredskapsministeren

Stortinget - Justiskomiteen
Stortinget
0026 OSLO

Deres ref.

Vår ref.
20/1163 -

Dato
12.03.2020

Dokument 8:79 S (2019-2020) Representantforslag om oppfølging av uriktige straffedømte asylsøkere på tilsvarende måte som i Nav-sakene

Jeg viser til brev 3. mars 2020 fra justiskomiteen, der komiteen ber om Justis- og beredskapsdepartementets uttalelse til representantforslag 8:79 S (2019-2020) fra representantene Karin Andersen, Kari Elisabeth Kaski, Torgeir Knag Fylkesnes og Freddy André Øvstegård.

- 1. Stortinget ber regjeringen nedsette et granskingsutvalg som skal kartlegge og gjennomgå alle saker hvor personer kan ha blitt idømt en urettmessig straff som følge av en feiltolkning av flyktningkonvensjonen art. 31 nr. 1.*

Påtalemyndighetens uavhengighet fra politiske myndigheter har stått sterkt helt siden straffeprosessloven av 1887, og er nå lovfestet etter at Stortinget i oktober 2019 vedtok endringer i gjeldende straffeprosesslov. Det er derfor riksadvokaten som må vurdere hvordan eventuelle feil bør følges opp. Riksadvokaten har vurdert oppfølgingen av dette sakskomplekset grundig, sist ved redegjørelse i brev til NCJ-Norge av 6. januar 2020 samt brev til påtalemyndigheten av samme dato. Jeg finner på denne bakgrunn ikke grunnlag for å støtte forslaget.

- 2. Stortinget ber regjeringen sørge for at Riksadvokaten har tilstrekkelig med ressurser til å følge opp sakene der personer er blitt idømt en urettmessig straff som følge av feiltolkning av flyktningkonvensjonen.*

Dersom riksadvokaten mener det er behov for det, vil eventuelle ressurs spørsmål på vanlig måte håndteres i styringsdialogen mellom departementet og riksadvokaten.

Jeg viser ellers til tilsvarende svar til Stortinget av 4. februar 2020 på skriftlig spørsmål nr. 824.

3. Stortinget ber regjeringen opprette en egnet rettshjelpsordning, slik at personer som mener seg uriktig dømt som følge av feiltolkning av flyktningkonvensjonen, får fri rettshjelp.

Personer som mener seg uriktig dømt kan fremme begjæring om gjenopptakelse til Kommissjonen for gjenopptakelse av straffesaker. Kommissjonen har veiledningsplikt og adgang til å oppnevne offentlig forsvarer når særlige grunner tilsier det. Domfelte som får saken gjenåpent og senere blir frifunnet, har rett til erstatning etter strafforfølgning. Erstatningen omfatter både økonomisk tap og ikke økonomiske belastninger (oppreisning) som strafforfølgningen har påført. I sak om erstatning etter strafforfølgning har siktede rett til fritt rettsråd uten behovsprøving.

Med hilsen



Monica Mæland